
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.249  47Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2023

obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na Ata de 
Registro de Preços 002/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 003/2022 do 
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO PARÁ – COREN/
PA objetivando a contração DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANI-
ZAÇÃO DE EVENTOS, em caráter EVENTUAL, em conformidade com as 
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, com vistas a atender às necessidades da 
Defensoria Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal 
nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 002/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
003/2022 do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO PARÁ 
– COREN/PA, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por 
meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta adesão.
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 15.534.401/0001-07, com sede na cidade de Belém, 
Estado do Pará, à Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2465, bairro do Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.095-105.
VALOR GLOBAL R$ 431.419,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/ Projeto/ Atividade: 301010.03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
GP Pará: 273623
DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral.

Protocolo: 893664
ATO Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o que consta no Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2023/6244; RESOLVE:
Exonerar, a pedido, THAIS TORRES MONTEIRO ANDRADE, ID. Funcional nº 
5928021, do cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSO-
RIA, código DAS-DEF-PUB, a contar de 09 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 893779
ATO Nº 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, c/c com o art. 58, VI, da Lei nº 5.810/94, consideran-
do o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1642712; 
RESOLVE:
Declarar vago, a contar de 23 de dezembro de 2022, o cargo de ASSES-
SOR TÉCNICO DE DEFENSORIA, código DAS-DEF-PUB, então ocupado por 
ALMINO ALBUES GONÇALVES NETO, ID. Funcional nº 5959702, em razão 
de seu falecimento, nos termos do Art. 58, parágrafo único, inciso I, da Lei 
nº 5.810/94.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 893780

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Pregoeira, referente ao Pregão 
Eletrônico Nº 078/TJPA/2022, que tem por objeto o Registro de preços 
para aquisição de livros para atender as necessidades do Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará - TJPA, pelo período de 12 meses, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Ane-
xo I do edital, e, HOMOLOGO a presente licitação. Todas as informações a 
respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.
gov.br. Belém, 06/01/2023. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 893647

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 211/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 
08.538.011/0001-31).
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista e copeiro, por 
pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA na Promotoria de Justiça de 
Inhagapi e Vigia de Nazaré e Castanhal
Data da Assinatura: 30/12/2022.
Vigência: 09/01/2023 a 09/01/2024
Valor global: R$ 129.765,12 (Cento e vinte e nove mil, setecentos e ses-
senta e cinco reais e doze centavos ), para o período de 12 meses
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 ; Elemento de 
Despesa: 339037 . Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 890252
Núm. do Contrato: 212/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 
08.538.011/0001-31).
Objeto: a prestação de serviços continuados de recepcionista, telefonista e 
copeiro, por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformi-
zada nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA na Promotoria 
de Justiça de Bragança, Salinópolis, São João de Pirabas, Irituia e Viseu.
Data da Assinatura: 30/12/2022.
Vigência: 09/01/2023 a 09/01/2024
Valor global: R$ 310.871,28 (Trezentos e dez mil, oitocentos e setenta e 
um reais e vinte e oito centavos, para o período de 12 meses
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 ; Elemento de 
Despesa: 339037 . Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 890253
Núm. do Contrato: 213/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 
08.538.011/0001-31).
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista e copeiro, por 
pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA nas Promotorias de Dom 
Eliseu e Paragominas.
Data da Assinatura: 30/12/2022.
Vigência: 09/01/2023 a 09/01/2024
Valor global: R$ 129.766,68 (Cento e vinte e nove mil, setecentos e ses-
senta e seis reais e sessenta e oito centavos) para o período de 12 meses
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 ; Elemento de 
Despesa: 339037 . Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 890254
Núm. do Contrato: 214/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empre-
sa DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI (CNPJ: 
08.538.011/0001-31).
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista e copeiro, por 
pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
ata do Pregão Eletrônico Nº 027/2022-MPPA nas Promotorias de Acará, 
Igarapé Miri, Tailândia, Abaetetuba e Barcarena  .
Data da Assinatura: 30/12/2022.
Vigência: 09/01/2023 a 09/01/2024
Valor global: R$ 214.561,80 (Duzentos e quatorze mil, quinhentos e ses-
senta e um reais e oitenta centavos) para o período de 12 meses
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.091.1494.8758 ; Elemento de 
Despesa: 339037 . Fonte: 0101.
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém.
Ordenadora responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 890255


